РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 2

04 апреля 2017 г.           с. Звериноголовское

Исполнение плана-графика (дорожной карты) по развитию малого и среднего
предпринимательства в Курганской области в рамках реализации Соглашения

о взаимодействии между Правительством Курганской области и АО
«Федеральная корпорация по развитию малого и среднего

предпринимательства» в части утверждения и дополнения перечней
муниципального имущества для предоставления его субъектам малого и

среднего предпринимательства, предусмотренных частью 4 статьи 18
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и

среднего предпринимательства в РФ»

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела аренды Департамента

имущественных и земельных отношений Курганской области Е.И. Мищенко,
Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Курганской области:
- завершить работу по составлению перечней муниципального имущества для

предоставления его субъектам малого и среднего предпринимательства,
предусмотренных частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г.
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ»;

- увеличивать количество объектов, включаемых в перечни муниципального
имущества для предоставления его субъектам малого и среднего
предпринимательства.

2. Исполнительному аппарату Ассоциации довести информацию
Департамента имущественных и земельных отношений Курганской области по
данному вопросу до глав всех муниципальных образований региона.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований
Курганской области» З.А. Емельянову.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев